Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

ORDEN ECD/367/2022, de 24 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragon 2022.

El Premio Aragén, regulado en el Decreto 65/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
modificado por el Decreto 23/2013, de 19 de febrero, esta destinado a reconocer publica-
mente a aragonesas y aragoneses, personas fisicas o juridicas con especiales vinculos con
la Comunidad Auténoma de Aragén, e instituciones o asociaciones aragonesas que hayan
destacado a lo largo del afio anterior a la convocatoria en el area de la cultura, de la ciencia,
la tecnologia o los valores humanos.

De acuerdo con lo establecido en el articulo 3 del Decreto 65/2012, de 7 de marzo, la pe-
riodicidad del premio sera anual y su convocatoria se realizara mediante Orden del consejero
competente en materia de cultura.

De acuerdo con lo anterior y de conformidad con lo establecido en el Decreto 108/2020, de
11 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se establece la estructura organica del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, resuelvo:

Convocar el Premio Aragon, en la edicion correspondiente al afio 2022, de acuerdo con las
siguientes bases:

Primera.— Objeto.

El Premio Aragdn 2022 reconocera una labor continuada o de especial notoriedad e impor-
tancia a lo largo del afio 2021, tanto en el area de la cultura como en el de la ciencia, la tec-
nologia o los valores humanos, que suponga un destacado beneficio para la Comunidad Au-
tébnoma de Aragén y constituya un modelo y testimonio ejemplar para la sociedad aragonesa.

Segunda.— Requisitos de los candidatos.

Podran ser candidatos al Premio Aragén 2022 los aragoneses 0 personas con especiales
vinculos con la Comunidad Autbnoma de Aragon, asi como las instituciones o asociaciones
aragonesas cuya actividad se ajuste a lo establecido en el articulo anterior.

El Premio Aragén no podra ser concedido con caracter postumo.

Tercera.— Dotacion.
El Premio Aragon 2022 tendra caracter honorifico y conlleva la concesion de un diploma
acreditativo.

Cuarta.— Formas de relacionarse con la Administracion.

La relacion electronica sera obligatoria para:

Los sujetos identificados en el articulo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en todo
caso, por ello, las instituciones estaran obligadas a relacionarse por medios exclusivamente
electrénicos.

La relacién por medios no electrénicos, de conformidad con los establecido en el articulo
14.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, sera una opcion para las personas fisicas, por tanto,
podran elegir en todo momento si se comunican con las Administraciones Publicas para el
ejercicio de sus derechos y obligaciones a través de medios electrénicos o no.

En relacion con el parrafo anterior, las personas fisicas podran ejercitar su derecho a rela-
cionarse electronicamente al inicio del procedimiento y, a tal efecto, lo comunicaran al érgano
competente para la tramitaciéon del mismo de forma que este pueda tener constancia de dicha
decision.

La voluntad de relacionarse electrénicamente o, en su caso, de dejar de hacerlo cuando
ya se habia optado anteriormente por ello, podra realizarse en una fase posterior del procedi-
miento, si bien deberd comunicarse a dicho 6rgano de forma que quede constancia de la
misma. En ambos casos, los efectos de la comunicacion se produciran a partir del quinto dia
habil siguiente a aquel en que el érgano competente para tramitar el procedimiento haya te-
nido constancia de la misma.

A los efectos del aviso de puesta a disposicion de la notificacion electrénica, el interesado
0 su representante, podra comunicar voluntariamente un dispositivo electronico o una direc-
cién de correo electronico, 0 a ambos, de acuerdo con lo previsto en el articulo 41.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

Quinta.— Presentacion de solicitudes.

El plazo de presentacion de candidaturas sera de diez dias habiles, contado a partir del dia
siguiente de la publicacion de esta convocatoria en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Las solicitudes se dirigiran al Departamento de Educacién, Cultura y Deporte, Direccion
General de Cultura, presentandose electrénicamente a través del Registro Electrénico de

11615

csv: BOA20220401018



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

Aragon conforme al modelo especifico (anexo |) que acompafia la presente convocatoria y
que se encuentra disponible en la sede electronica de la Administracion Publica de la Comu-
nidad Autdonoma de Aragon a través de la direccidn electrénica https://www.aragon.es/trami-
tador/-/tramite/premio-aragon o incluyendo en el buscador de tramites el procedimiento
Premio Aragon.

También podran presentarse electrénicamente en cualquiera de los registros electrénicos
indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

El uso del modelo de solicitud (anexo |) sera de uso obligatorio conforme a lo establecido
en el articulo 66.6 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

Las solicitudes deberan estar firmadas electronicamente y se consideraran presentadas a
los efectos de su tramitacién en el momento en que se obtenga el justificante de registro.

No obstante, aquellos interesados que de conformidad con lo establecido en el apartado
cuarto-Formas de relacionarse con la Administracion, no estén obligados a la relacion electro-
nica o no hayan optado voluntariamente por ella, podran cumplimentar el modelo de solicitud
y los anexos disponibles en la direccion electronica anteriormente citada, en el apartado Des-
cargar formularios, y presentarla firmada de forma manuscrita a través de las oficinas de
asistencia en materia de registros que se pueden encontrar en la siguiente direccion electro-
nica https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-
zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon. También podran presentarse presen-
cialmente en cualquiera de los registros no electrénicos indicados en el articulo 16.4 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Sexta.— Candidaturas.

Las candidaturas seran propuestas por cualquier institucion académica, cientifica o cul-
tural aragonesa, o bien a propuesta publica mediante la presentacién de al menos cien firmas
recogidas en pliegos, donde conste con claridad el nombre, nimero de documento nacional
de identidad y rubrica de los firmantes (segun modelo anexo ).

En ningun caso las instituciones proponentes podran presentar su propia candidatura o la
de otra institucion o persona fisica con la que tengan una vinculacién directa.

1. En cualquier momento de su actuacion como tales, los miembros del Jurado que se
constituya, de forma individual o colectiva, podran proponer candidatos al Premio. Para la
formalizacion de la candidatura sera precisa la documentacién enumerada en el apartado si-
guiente y la aceptacion unanime de la candidatura por el Jurado.

2. La presentacion de candidaturas llevara consigo la aceptacion por parte de quienes las
formulen de los términos de las convocatorias, asi como del otorgamiento del premio.

Séptima.— Documentacion.

Las propuestas se presentaran ajustadas al modelo que figura como anexo | y deberan
adjuntar necesariamente la siguiente documentacion:

- Una sucinta biografia de la persona, institucion o asociacion cuya candidatura se pro-
pone,

- Una exposicion de los motivos que inducen a la presentacion.

- Otra documentacion que se considere relevante.

- Anexo Il en el caso de personas fisicas que presentan propuesta publica con pliego de
firmas.

Octava.— Subsanacién de la solicitud.

De conformidad con lo establecido en el articulo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, si la solicitud no
reune los requisitos necesarios para el inicio del procedimiento se requerira a la persona inte-
resado para que en un plazo de 10 dias habiles la subsane o mejore en su caso de forma
telematica a través de la sede electronica de la Administraciéon Publica de Aragén, accediendo
al servicio digital Subsanacién o mejora de la solicitud de inicio de un procedimiento, con la
advertencia que si no lo hiciese se le tendra por desistido de su solicitud conforme al articulo
68.1 de la citada Ley.

En particular, cuando exista la obligacién del interesado de relacionarse a través de me-
dios electrénicos y aquel no los hubiese utilizado, se requerira igualmente la correspondiente
subsanacion. Este régimen de subsanacién sera asimismo aplicable a las personas fisicas no

11616

csv: BOA20220401018


https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/premio-aragon
https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/premio-aragon
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon

Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

obligadas a relacionarse a través de medios electrénicos con las Administraciones Publicas
que hayan ejercitado su derecho a relacionarse electrénicamente.

En estos casos, cuando se trate de una solicitud de iniciacion del interesado, la fecha de
la subsanacion se considerara a estos efectos como fecha de presentacion de la solicitud de
acuerdo con el articulo 68.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas.

El servicio digital Subsanacion o mejora de la solicitud de inicio de un procedimiento es
accesible a través de la siguiente direccién: https://www.aragon.es/tramites/subsanacion-de-
procedimientos-en-tramite.

También podran presentarse electrénicamente en cualquiera de los registros electrénicos
indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

No obstante, aquellos interesados que de conformidad con lo establecido en el apartado
cuarto-Formas de relacionarse con la Administracion, no estén obligados a la relacion electro-
nica o no hayan optado voluntariamente por ella, podran subsanar la solicitud a través de las
oficinas de asistencia en materia de registros del Gobierno de Aragon.

Novena.— Presentacion de documentos durante la tramitacion del procedimiento.

La aportacién de documentos y realizacion de alegaciones durante la tramitacion del pro-
cedimiento, una vez iniciado este y de acuerdo con lo establecido en la presente Orden, se
realizaran, en su caso, de forma telematica a través de la sede electronica de la Administra-
cion Publica de Aragon, accediendo al servicio digital de Aportacién de documento a procedi-
mientos en tramite.

Se debera concretar como érgano destinario el Departamento de Educacién, Cultura y
Deporte, Direccién General de Cultura, y en la descripcidon hacerse referencia al procedi-
miento Premio Aragén 2022.

También podran presentarse electrénicamente en cualquiera de los registros electrénicos
indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En aquellos casos en los que, de conformidad con lo establecido en el apartado cuarto-
Formas de relacionarse con la Administracion, no sea obligatoria la relacién electrénica o no
hayan optado voluntariamente por ella, podran presentarse también en las Oficinas de asis-
tencia en materia de registros del Gobierno de Aragon.

La relacién de las oficinas de asistencia en materia de registros del Gobierno de Aragén se
puede encontrar en la siguiente url: https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-ma-
teria-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon.

También podran presentarse presencialmente en cualquiera de los registros no electro-
nicos indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Décima.— Notificaciones.

Cuando proceda realizar una notificacién a aquellos interesados que de conformidad con
lo establecido en el apartado cuarto-Formas de relacionarse con la Administracion, estén
obligados o hayan optado voluntariamente por la relacion electrénica, la notificacion sera
electronica.

Con independencia de que un interesado no esté obligado a relacionarse electronica-
mente o de que no haya optado voluntariamente por ella, su comparecencia voluntaria o la de
su representante en la sede electronica o a través de la Direccion Electrénica Habilitada
Unica, y el posterior acceso al contenido de la notificacion o el rechazo expreso de esta tendra
plenos efectos juridicos.

Esta notificacion serd accesible tanto a través del Servicio de Notificaciones Electronicas
del Gobierno de Aragon disponible en https://www.aragon.es/tramites/notificaciones-electro-
nicas como en la Carpeta Ciudadana del Gobierno de Espafa en https://sede.administracion.
gob.es/carpeta/clave.htm.

La Administracion enviara un aviso a la direccién de correo electronico del interesado que
éste haya comunicado, informandole de la puesta a disposicién de una notificacion en la sede
electrénica citada. La falta de practica de este aviso no impedira que la notificacién sea con-
siderada plenamente valida, de conformidad con el articulo 41.6 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre.

En virtud de lo previsto en el articulo 43.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, las notificaciones por medios
electrénicos se entenderan practicadas en el momento en el que se produzca el acceso a su

11617

csv: BOA20220401018


https://www.aragon.es/tramites/subsanacion-de-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/subsanacion-de-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon
https://www.aragon.es/tramites/notificaciones-electronicas
https://www.aragon.es/tramites/notificaciones-electronicas
https://sede.administracion.gob.es/carpeta/clave.htm
https://sede.administracion.gob.es/carpeta/clave.htm

Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

contenido. No obstante, si transcurridos diez dias naturales desde la puesta a disposicion de
la notificacién no se accede a su contenido, dicha notificacién se entendera rechazada, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 43.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, dando
por efectuado el tramite correspondiente y siguiéndose el procedimiento, al amparo de lo es-
tablecido en el articulo 41.5 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Decimoprimera.— Firma electronica de documentos.

Cuando los documentos aportados, en cualesquiera de los tramites descritos en esta
Orden, se presenten de modo electrénico, y estos deban estar firmados por el interesado,
deberan ser firmados de modo electrénico por éste antes de su aportacion. Dicha firma podra
hacerse a través de https://valide.redsara.es o utilizarse la herramienta autofirma disponible
en https://firmaelectronica.gob.es.

Lo anterior no sera de aplicacion en el caso de propuesta publica con presentacion de firmas.

Decimosegunda.— Jurado.

1. Las candidaturas al Premio Aragén seran examinadas por un Jurado que se constituira
al efecto, designado por el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte.

2. El Jurado estara presidido por el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte, y formaran
parte del mismo el Director General de Cultura, que actuara como Secretario, y cinco vocales
seleccionados entre personalidades de reconocido prestigio en las areas referidas en la base
primera.

El Jurado examinara las candidaturas presentadas, apreciando libremente los méritos de
los candidatos y acordando la propuesta de otorgamiento del Premio o de declararlo desierto.

Decimotercera.— Oforgamiento.

1. El Premio Aragdn se otorgara por el Gobierno de Aragén, conforme a las propuestas
elevadas por el Jurado.

2. La entrega del Premio tendra lugar con ocasion de la celebracién del Dia de Aragoén,
salvo que por causas excepcionales se acuerde otra fecha.

Decimocuarta.— Incidencias técnicas en la tramitacion electrénica.

En el caso de que las incidencias técnicas se produjeran a lo largo del plazo de presenta-
cion de la solicitud y fueran reiteradas, el 6rgano administrativo responsable podra ampliar el
plazo publicandose la incidencia técnica junto con el nuevo plazo en la sede electrénica.

Decimoquinta.— Recursos administrativos.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas o, directamente,
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, antes la Sala de lo Contencioso-administrativo
del Tribunal Superior de Justicia de Aragon, de conformidad con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Los recursos administrativos se dirigiran al Departamento de Educacién, Cultura y De-
porte, Direccién General de Cultura, presentandose electrénicamente a través del servicio
digital Interposicién de Recursos ante la Administracién disponible en https://www.aragon.es/
tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion.

También podran presentarse electronicamente en cualquiera de los registros electronicos
indicados en el articulo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

En aquellos casos en los que, de conformidad con lo establecido en el apartado cuarto-
Formas de relacionarse con la Administracion, no sea obligatoria la relacién electrénica o no
se haya optado voluntariamente por ella, podran presentarse también en las Oficinas de asis-
tencia en materia de registros del Gobierno de Aragén. Todo ello sin perjuicio, de lo dispuesto
en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, para registros no electronicos.

La relacién de las oficinas de asistencia en materia de registros del Gobierno de Aragén.
Se puede encontrar en la siguiente url: https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-ma-
teria-de-reqistro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon.

11618

csv: BOA20220401018


https://valide.redsara.es
https://firmaelectronica.gob.es
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon
https://www.aragon.es/-/oficinas-de-asistencia-en-materia-de-registro-de-huesca-teruel-zaragoza-servicios-al-ciudadano-gobierno-de-aragon

Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

También podran presentarse presencialmente en cualquiera de los registros no electro-
nicos indicados en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 24 de marzo de 2022.

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

11619

csv: BOA20220401018



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén

01/04/2022

= GOBIERNO

1982-2022

Aniversario

Estatuto de
==DE ARAGON
—_—— Aragén

Departamento de Educacién, Cultura

y Deporte

ANEXO |

Avenida de Ranillas, 5 D,
22 planta
50071 Zaragoza (Zaragoza)

SOLICITUD DE PRESENTACION DE CANDIDATURA AL PREMIO

DATOS DE LA INSTITUCION QUE PROPONE LA CANDIDATURA:

NIF.:

Nombre::

DATOS DE LA PERSONA FiSICA QUE PROPONE LA CANDIDATURA:

NIF.:

Nombre::

D Segun establece el art. 14.1 de la Ley 39/2015, ejercito el derecho a relacionarme electrénicamente con la
Administracion para la tramitacién de este procedimiento.

DATOS DEL REPRESENTANTE:

NIF/NIE:

Nombre:

Apellidos:

En calidad de

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES: en caso de ser persona fisica y no haber optado por

relacionarse electronicamente con la administracion para la tramitacion de este procedimiento.

Direccion:
C. Postal: Municipio: Provincia:
Movil: Correo

electronico:

DATOS DE LA CANDIDATURA:

Nombre del candidato:

Exposicion de motivos:

11620

csv: BOA20220401018



Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022

DOCUMENTACION QUE SE ADJUNTA:

O Biografia del candidato.
O Anexo Il en el caso de personas fisicas que presentan propuesta publica con pliego de firmas.
O Publicaciones, catalogo u otra documentacion del candidato.

El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccion General de Cultura.

La finalidad de este tratamiento es la gestion de las convocatorias y concesion de los premios.

La legitimacién para realizar este tratamiento es el interés publico o el ejercicio de poderes publicos.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitacién y oposicién a su tratamiento,
asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de sede electronica de la Administracion de la Comunidad

Auténoma de Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detalladas sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=253

, de de 20__.

Firmado:

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE. DIRECCION GENERAL DE CULTURA.
AVDA. RANILLAS, 5D, 22 PLANTA. 50018-ZARAGOZA

11621

csv: BOA20220401018



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén 01/04/2022
L 1982-2022 Avenida de Ranillas, 5 D,
= GOBIERNO o s
= DE ARAGON onomia de 50071 Zaragoza (Zaragoza)
Departamento de Educacion, Cultura
y Deporte
ANEXO Il
PLIEGO DE FIRMAS. CANDIDATURA AL PREMIO
CANDIDATURA PROPUESTA:
PERSONA FiSICA QUE PRESENTA LA CANDIDATURA:
Nombre: Apellidos:
Nombre DNI Firma
Antes de firmar la solicitud de propuesta de candidatura, debe leer la informacion basica sobre
proteccién de datos que se presenta al pie de pagina.
Informacién basica sobre proteccion de datos:

El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccién General de Cultura.

La finalidad de este tratamiento es la gestion de las convocatorias y concesion de los premios.

La legitimacion para realizar este tratamiento es el interés publico o el ejercicio de poderes publicos.

No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacién, supresion y portabilidad de los datos o de limitaciéon y
oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de sede
electronica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detalladas sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=253
DIRECCION GENERAL DE CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Avenida de Ranillas 5D, 22 Planta .- ZARAGOZA 50.018

11622

csv: BOA20220401018



Num. 64

Boletin Oficial de Aragoén

01/04/2022

ANEXO Il
PLIEGO DE FIRMAS. CANDIDATURA AL PREMIO

Nombre DNI Firma

Informacion basica sobre proteccion de datos:
El responsable del tratamiento de tus datos personales es la Direccion General de Cultura.
La finalidad de este tratamiento es la gestion de las convocatorias y concesion de los premios.
La legitimacion para realizar este tratamiento es el interés publico o el ejercicio de poderes publicos.
No vamos a comunicar tus datos personales a terceros destinatarios salvo obligacién legal.
Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o de limitaciéon y

oposicion a su tratamiento, asi como a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas a través de sede

electronica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén con los formularios normalizados
disponibles.

Podras consultar la informacion adicional y detalladas sobre esta actividad de tratamiento en
https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=253

DIRECCION GENERAL DE CULTURA
DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE
Avenida de Ranillas 5D, 22 Planta .- ZARAGOZA 50.018

11623

csv: BOA20220401018



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Dirección General de Justicia, por la que se convoca la bolsa de trabajo de ámbito autonómico para cada uno de los Cuerpos de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judic

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Públ
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliza



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/358/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca Campo de Borja al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/359/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Ribera Baja del Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/360/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de Las Cinco Villas al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/361/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca del Bajo Martín al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa para el fomento y

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/364/2022, de 18 de marzo, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “ISEDI Aragón” en Jaca, Huesca.
	ORDEN ECD/365/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Andarines”, de Zaragoza.
	ORDEN ECD/366/2022, de 18 de marzo, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Cu Cu-Tas Tas”, de Zaragoza
	ORDEN ECD/367/2022, de 24 de marzo, por la que se convoca el Premio Aragón 2022.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/362/2022, de 21 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para la realización de actuaciones en materia de comercio exterior en la Comunidad Autónoma de Aragón, realizadas por PYMES aragonesas.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/363/2022, de 22 de marzo, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EPE/35/2021, de 28 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones del Programa pa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “La Cu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de parque híbrido “Zanza
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La G
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “La M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque fotovoltaico “Cal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Cabezuel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Calera” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Chusco” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “El Gorre
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto Parque Híbrido “Fogoñan”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Las Suer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Sona” de
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, acerca de la constitución de la Comisión Local de Concentración Parcelaria de Alcalá de Gurrea (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por el Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de la provincia de

	AYUNTAMIENTO DE BUBIERCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Bubierca, relativo a exposición al público del informe-proyecto para la adopción y aprobación del escudo, bandera y sellos de la localidad.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para Plaza de Toros, sita en avenida de Navarra, número 68, de Tarazona.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la nueva construcción del pabellón espacio multiusos.

	CONSORCIO DE TRANSPORTES DEL ÁREA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza (CTAZ), por el que se somete a información pública la modificación de sus estatutos.




